
Pernambuco , 29 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3730 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 142 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA 

 

PROCURADORIA MUNICIPAL DO LAGOA DE ITAENGA 

PORTARIA Nº 092, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 0001/2013. 

 

PORTARIA Nº 092, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2024 
  

Dispõe sobre a nomeação de servidores públicos municipais aprovados no Concurso Público nº 0001/2013. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA, no uso das atribuições constitucionais e legais, tendo em vista a 

homologação do resultado final do Concurso Público nº 0001/2023, publicado no Diário Oficial da AMUPE ao dia 07 de julho de 2024, 

CONSIDERANDO o Ofício nº 01678.000.157/2024-0001, de 30 de outubro de 2024, do Ministério Público de Pernambuco; 

CONSIDERANDO o Ofício nº 06, de 06 de novembro de 2024 da Secretaria de Governo;  

CONSIDERANDO o Ofício nº 05, de 06 de novembro de 2024 da Secretaria de Governo;  

CONSIDERANDO o Ofício nº 79, de 06 de novembro de 2024 da Secretaria de Infraestrutura; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 045, de 12 de novembro de 2024; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 84, de 13 de novembro de 2024; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público em referência, para os cargos correspondentes indicados. 
  

NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO 

AGUINALDO AVELINO CARNEIRO 2552 Gari Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Urbanismo 

JESYMIELL LUCAS GOMES DA SILVA 6377 Gari Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Urbanismo 

POLIANO LUIZ DE SOUZA 15190 Gari Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Urbanismo 

ALLAN VITAL DA CUNHA ARRUDA 5284 Gari Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Urbanismo 

GENILSON GABRIEL DE MENEZES 15778 Gari Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Urbanismo 

WALTER BEZERRA GALVAO DA SILVA 18472 Gari Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Urbanismo 

AGLAILSON JOSE DOS SANTOS 11073 Gari Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Urbanismo 

ALEXANDRE VITOR COUTINHO 11441 Gari Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Urbanismo 

ANDERSON GOMES DA SILVA 14344 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

LUIZ PAULO PEREIRA DE SANTANA 9885 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

VINICIUS MANOEL DE MELO OLIVEIRA 3923 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

EDSON DE SOUZA FELIX 11070 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

BARTOLOMEU DA CRUZ CAVALCANTI NETO 17900 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

REGINALDO FRANCISCO GOMES FILHO 17649 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

TIAGO FELIPE ALVES DA SILVA 20882 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

MARCIO CARLOS PINHEIRO DA SILVA 7726 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

TATHIANA GOMES NUNES DA SILVA 20925 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

WANGLEBSON NASCIMENTO MOURA 5540 Guarda Municipal Secretaria Municipal de Governo 

MACILENE SEVERINA DA SILVA FERREIRA 12881 Cozinheiro Hospitalar Secretaria Municipal de Saúde 

CARLOS VINICIUS AGUIAR SILVA 12523 Cozinheiro Hospitalar Secretaria Municipal de Saúde 

ALLINE CORREIA DOS SANTOS 11052 Cozinheiro Hospitalar Secretaria Municipal de Saúde 

TAIANY MARIA DA SILVA 5709 
Agente Comunitário de 

Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

TATIANA MARIA DA SILVA GONÇALVES 10924 
Agente Comunitário de 

Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

EDUARDO JOSÉ DE OLIVEIRA 2164 
Agente Comunitário de 

Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

ESMERALDA APARECIDA G. BELARMINO 15089 
Agente Comunitário de 

Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

CLÉBER JUNIOR BARROS DA ANUNCIAÇÃO 2895 
Agente Comunitário de 

Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

FAUSTO BARBOSA DA SILVA 11439 
Agente Comunitário de 

Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

MIRELI MANOELA DA SILVA 2768 
Agente Comunitário de 

Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

VITORIA BEATRIZ ALEXANDRE SILVA 19906 
Agente Comunitário de 

Saúde 
Secretaria Municipal de Saúde 

ELAINE SANTIAGO DA SILVA NASCIMENTO 21702 Auxiliar de Saúde Bucal Secretaria Municipal de Saúde 

LINDIANA CECILIA DA SILVA 14395 Auxiliar de Saúde Bucal Secretaria Municipal de Saúde 

IRIS REGINA DE SOUZA 1405 Auxiliar de Saúde Bucal Secretaria Municipal de Saúde 

RAFAELA MARIA ELOI BARBOSA 13990 Auxiliar de Saúde Bucal Secretaria Municipal de Saúde 

RAFAELA MARIA DA SILVA 8853 Auxiliar de Saúde Bucal Secretaria Municipal de Saúde 

MARIA GABRIELA COSTA DOS SANTOS 16668 Auxiliar de Saúde Bucal Secretaria Municipal de Saúde 

VITORIA HELEN ARRUDA DA SILVA 4455 Auxiliar de Saúde Bucal Secretaria Municipal de Saúde 

ROSEANE BEZERRA COSME 21769 
Motorista Socorrista do 

SAMU 
Secretaria Municipal de Saúde 

WILLIAM JOSÉ E SILVA FILHO 20752 Cirurgião Dentista - ESF Secretaria Municipal de Saúde 

VITTOR GALDINO MARQUES 21997 Cirurgião Dentista - ESF Secretaria Municipal de Saúde 

ALEF JOHNSON DE MOURA ROCHA 5212 Cirurgião Dentista - ESF Secretaria Municipal de Saúde 

CAMILA RAIANNE SANTOS DE LIRA 17527 Cirurgião Dentista - ESF Secretaria Municipal de Saúde 

LUCAS VIANA SILVA RAMOS 7381 Cirurgião Dentista - ESF Secretaria Municipal de Saúde 

ALINE DE MORAES COÊLHO SANTOS 10851 Cirurgião Dentista - ESF Secretaria Municipal de Saúde 

GIRLENE MARIA DE ALENCAR RIBEIRO CASTRO 19178 Cirurgião Dentista - ESF Secretaria Municipal de Saúde 

JANNYSON JOSÉ BRAZ JANDÚ 20988 Médico Plantonista Secretaria Municipal de Saúde 

  

Art. 2º. Os nomeados acima deverão se apresentar para posse no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Lagoa de Itaenga, 

localizada na Rua 21 de abril, n° 01, CEP 55.840-000, no prazo de 15 (quinze) dias, sendo o funcionamento do DRH em dias úteis das 8h às 13h. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA, Lagoa de Itaenga, 28 de novembro de 2024. 

  


